UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Divisão de Editoração

Edital 003/2022 PRPPG/Unespar

Periódicos aprovados para apoio à Confecção e Atualização de Logo

A Diretoria de Editoração da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação torna público a lista de periódicos

que serão atendidos pelo edital 01/2022 de Apoio à Confecção e Atualização de Logo dos Periódicos.

Art. 1º Segue abaixo, em ordem de atendimento:

Periódico Modalidade Editores

1 Revista História, Ensino e Educação do Campo* Confecção Vanderlei Amboni / Elias Canuto Brandão

2 Luminária Atualização Rogério Antonio Krupek

3 Revista Educação e Linguagens Atualização Adriana Beloti

4 Revista Científica FAP Atualização Francisco de Assis Gaspar Neto e Luciana

Paula Castilho Barone5 O Mosaico Atualização

6 Revista Vórtex Atualização Felipe de Almeida Ribeiro e Fabio Poletto
* solicitação anterior ao edital 01/2022. O pedido foi incorporado dentro deste cronograma de execução.

Art. 2º O Setor Gráfico da Divisão de Editoração entrará em contato com os editores para programar uma

agenda de trabalho. Qualquer dúvida, falar diretamente com o prof. Jack Holmer responsável pela confecção

e atualização dos logos: jack.holmer@unespar.edu.br

Art. 3º Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Diretoria de Editoração, Pró-Reitoria de Pesquisa

e Pós-Graduação.

Curitiba, 07 de março de 2022.

Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro

Diretor da Divisão de Editoração | PRPPG | Unespar

mailto:jack.holmer@unespar.edu.br

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
	Edital 003/2022 PRPPG/Unespar
	 Periódicos aprovados para apoio à Confecção e Atu
	Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro